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Helsingin seudulta kuuluu kummia. Työtilanne sen kun paranee, ja vanhempainlo-

maa pitäviä nuoria naisia houkutellaan takaisin töihin. Monet haluavatkin lyhentää 

suunnittelemaansa lomaa, koska lapsiperheillä kyllä rahareikiä riittää. 

 

Lain mukaan kunnan täytyy järjestää tarvittaessa lapsille päivähoito- tai esikoulu-

paikka. Mutta Helsingissäpä ei olekaan vapaita paikkoja. Äitejä toppuutellaan ja pai-

nostetaan jäämään vielä kotiin. Suunnitellaan myös muita tukia lapsien kotihoidolle, 

eritoten monilapsisemmille perheille. 

 

Päivähoitolaki meni kyllä siinä vähän sivuraiteille, kun se edellyttää kuntaa järjestä-

mään paikan, vaikka vanhemmat viettäisivät aikaa kotonaan. Riemuitaan jopa siitä, 

että tämä päivähoidon subjektiivinen oikeus Suomen naisten vuosien taistelun tulos. 

Lakia ei kuulemma hevillä muuteta. 

 

Helsingissä asuvien vanhempien lapsia joudutaan määräämään päivähoitoon naapu-

rikuntiin. Tällainen ratkaisu on jopa todennäköinen, jos jompikumpi vanhemmista 

sattuu käymään naapurin puolella töissä. 

 

Helsingin ilmiö on kuvaava esimerkki lähestyvästä työvoimapulasta ja sen heijasteis-

ta. Kun äiti tai isä siirtyy kotoa töihin, täytetään yksi tarve. Firma tai virasto saa työn-

tekijänsä ja voi toimia ja palvella tehokkaammin. Mutta samalla luodaan lisätarvetta 

esimerkiksi lasten päivähoitoon ja muihin sen laatuisiin palveluihin. Ja näin se lumi-

pallo vaan kasvaa. Tätähän itse asiassa on jo pitkään toivottu. 

 

Yhtenä aamuna valtakunnallisessa lehdessä eräs besserwisseri ehdotteli, että eikö 

päiväkoti voisi olla kaikille tuloista riippumatta ilmainen. Onhan koulukin, eikä ku-

kaan sitä ihmettele. 

 

Suomessa vallitsee jopa koulupakko. Penskat on vaan lähetettävä päivittäin tähän 

epämukavaan ja ahdistavaan laitokseen oppimaan tarpeettomia taitoja kuten kieliä ja 

matikkaa. 

 

Miksei siis tehtäisi päiväkodistakin ilmainen ja säädettäisi samalla päiväkotipakko 

kuten ennen DDR:ssä. Vieraiden kasvattajien huostassa lapsukaiset saisivat omien 

vanhempiensa piintyneistä arvoista ja asenteista vapaata kasvatusta ja uutta uljasta 

näkemystä. 

 

Deedeeärrää jälkikäteen arvioitaessa on yleensä myönteisenä asiana nostettu esiin 

kaikille vapaa ja ilmainen lastenhoito. Mehän saimme Suomessakin ihailla sen hur-

maavaa hellyyttä, kun sikäläinen nukkumatti tuli aina alkuillasta heittämään unihiek-

kaa. 

 

No ei kai sentään. Saksastakin alkaa kuuluu kummia. Niin hirveitä, että kansalaiset 

ovat ymmällään. Vastasyntyneiden lapsien heitteillejätöt ja jopa tapot ovat lisäänty-

neet pelottavasti. Samalla on saatu yllättävää tilasto- ja tutkimustietoa, jonka mukaan 

tällaiset äärimmäiset tapaukset keskittyvät entisen Itä-Saksan alueelle. Mistä lie joh-

tuu. Tuumailkoon itse kukin. 
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